

DATOS VEHÍCULO			
		Fecha de inspección	11/12/2024
Marca	HYUNDAI	Km. vehículo	1799 Km.
Modelo	Bayon / 2021 / 5P / todoterreno 1.2 MPI Maxx	Color Vehículo	BLANCO
Versión	Turismo/derivado	FªMatriculación	24/05/2024
		Importe Daños Ext.	14920,74 €
Combustible	Gasolina	Importe Daños Int.	0,00 €

La compañía solicita peritar:

NO ROT. PARTE DELANTERA...

G\_REDFAB,

INFORME PREVIO							
Fª Gestión	12/12/2024	Estado vehículo	Quedamos a la espera de recibir instrucciones de la compañía			Val. aprox. rep. BI	14920,74
Fª Prox. Gestión	13/12/2024	Fª Prev. Fin Rep.	18/12/2024	Núm Siniestros	1	Siniestro total	Posible
Observaciones	No se ha dado compromiso de pago.						

A fecha 11/12/2024

Personado en el taller reparador para examinar y valorar los daños del vehículo asegurado indicar que este presenta un fuerte impacto en su parte delantera.

El costo de la reparación supera el limite.

Vehículo no presenta ficha técnica ni permiso de circulación

Una vez se desmontara podrían aparecer más daños ocultos por un importe aproximado de 1500€

Esperamos instrucciones por parte de la compañía

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compañía, la posterior resolución del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposición para cuantas aclaraciones estimen oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuará con la mayor objetividad tomando en consideración tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podría incurrir si incumpliere su

## PIEZAS RECAMBIOS

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	UNID.	IMPORTE €
9210100000	Faro iz	1	329.13
9210200000	Faro dr	1	329.13
8651100AA0	Paragolpes dl	1	305.87
6490000400	Traviesa paragolpes dl	1	371.75
8652100AA0	Absorbedor paragolpes dl	1	151.87
8651200AA0	Paragolpes dl (zona inf)	1	212.76
8657000AA0	Refuerzo paragolpes dl	1	100.54
8655100AA0	Soporte iz paragolpes dl	1	31.97
8655200AA0	Soporte dr paragolpes dl	1	31.97
8652500AA0	Soporte cent iz paragolpes dl	1	28.07
8652600AA0	Soporte cent dr paragolpes dl	1	26.72
8659100AA0	Spoiler paragolpes dl	1	126.71
8657700AA1	Moldura paragolpes dl	1	382.67
8659900AA0	Embellecedor paragolpes dl	1	262.45
8651700AA0	Tapa argolla remolcado	1	42.37
8635000AC0	Rejilla paragolpes dl	1	624.92
865C200AA0	Rejilla iz paragolpes dl	1	42.46
865C200AA0	Rejilla dr paragolpes dl	1	42.46
8653100AB0	Rejilla central paragolpes dl	1	143.95
8639100AA0	Soporte rejilla dl	1	173.51
8695000410	Canalizador paragolpes dl	1	430.46
8654300AA0	Canalizador iz paragolpes dl	1	27.55
8654400AA0	Canalizador dr paragolpes dl	1	27.55
6640000400	Capó dl	1	1171.08
6691000000	Bisagra iz capó dl	1	50.10
6692000000	Bisagra dr capó dl	1	55.10
8113000400	Cerradura capó dl	1	67.41
9661100300	Bocina	1	56.71
9861000400	Depósito lavalunas completo	1	246.41
6410100400	Frente dl	1	965.80
6457500000	Punta larguero dl iz	1	14.84
6458500000	Punta larguero dl dr	1	14.62
6453700000	Refuerzo sup larguero dl iz	1	7.31
6454700000	Refuerzo sup larguero dl dr	1	8.78
8615000000	Rejilla torpedo	1	334.62
2911000120	Protector mecánica delantera	1	116.39
2531000000	Radiador motor	1	306.01
2913600000	Canalizador iz radiador	1	35.44
2913400000	Canalizador dr radiador	1	36.64
2913500000	Canalizador radiador	1	59.19
253363X000	Sblock iz radiador	1	6.02
253363X000	Sblock dr radiador	1	6.02
2533300000	Soporte sup iz radiador	1	6.26
2533300050	Soporte sup dr radiador	1	6.26
2538000150	Conj ventilador radiador	1	683.02
9760600000	Condensador a/c completo	1	432.81
8471000050NNB	Tablero instrumentos	1	1199.38
9770100000	Compresor completo a/c	1	844.39
9776200000	Tubo salida compresor a/c	1	170.48
9777500030	Jgo tubos evaporador a/c	1	1097.08
97140C8000	Evaporador a/c	1	443.57
80100C0000NNB	Airbag volante	1	583.97
9591000000	Ud control airbag	1	418.71
95920M6000	Sensor iz airbag	1	54.10
95920M6000	Sensor dr airbag	1	54.10

8453000000	Airbag tablero	1	565.20
8881000000NNB	Cinturón dl iz	1	228.82
8882000000NNB	Cinturón dl dr	1	228.82
2811000050	Filtro aire completo	1	126.09
2821000000	Tubo entrada filtro aire	1	19.54
2821300100	Canalizador filtro aire	1	49.83
2821300000	Rejilla entrada aire	1	11.01
ASTM-X	Anticongelante	1	25.00
SIN REFERENCIA	Aceite compresor a/c	1	20.00
R134A	Fluido refrigerante a/c	1	80.00
	Descuento piezas		-1515.38
<b>TOTAL</b>			<b>13638.39</b>

#### MANO DE OBRA

PRECIO / HORA 39.19€

OPERACIÓN	DESCRIPCIÓN	TIEMPO	IMPORTE €
92000R0B	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0.2	7.84
95910R00	Sustituir Ud control airbag	0.2	7.84
66400R00	Sustituir Capó dl	0.6	23.51
79110R0B	Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0.3	11.76
86350R00	Sustituir Rejilla paragolpes dl	0.4	15.68
86512R00	Sustituir Paragolpes dl	0.1	3.92
86512R00EM	Sustituir Paragolpes dl (zona inf)	0.1	3.92
EM71710	Sustituir Frente dl	4.5	176.36
EM88880	Puesta en bancada	2.5	97.98
EM890AL	Sustituir Punta larguero dl iz	0.8	31.35
EM890AR	Sustituir Punta larguero dl dr	0.8	31.35
EM8917L	Sustituir Refuerzo sup larguero dl iz	1	39.19
EM8917R	Sustituir Refuerzo sup larguero dl dr	1	39.19
28100R00	Sustituir Filtro aire completo	0.2	7.84
29135R7R	Sustituir Canalizador radiador	0.1	3.92
32701R00	Test diagnosis	0.3	11.76
97607R00	Sustituir Evaporador a/c	3.3	129.33
97701R00	Sustituir Compresor completo a/c	0.2	7.84
97762R00	Sustituir Tubo salida compresor a/c	0.2	7.84
97763R00	Sustituir Jgo tubos evaporador a/c	0.7	27.43
GtT62000	Verificar Diagnosis	1	39.19
GtT88884	Verificar Carrocería	3	117.57
GtTG8810	Verificar Prueba en carretera	0.5	19.60
84710R00	Sustituir Tablero instrumentos	0.4	15.68
88810R0B	Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0.6	23.51
	Descuento mano obra		-90.14
<b>TOTAL (23 h)</b>			<b>811.26</b>

#### PINTURA

DESCRIPCIÓN:	UNID.	Precio(€)	I/D	IMPORTE €
Pintar Refuerzo sup larguero dl dr				
Pintar Refuerzo sup larguero dl dr				
Pintar Refuerzo sup larguero dl iz				
Pintar Refuerzo sup larguero dl iz				
Pintar Punta larguero dl dr				
Pintar Punta larguero dl dr				
Pintar Punta larguero dl iz				
Pintar Punta larguero dl iz				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra dr capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Bisagra iz capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl (zona inf)				
Pintar Paragolpes dl (zona inf)				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				
	M0 pintura	7.9	39.19	309.60
	Materiales pintura			213.83
	Descuento pintura			-52.34
<b>TOTAL:</b>				<b>471.09</b>

BASE IMPONIBLE = 14920.74€

IVA (21%) = 3133.36€

**TOTAL PAGAR = 18054.10€**